UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số :         /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai thực hiện chương

trình giáo dục trung học

năm học 2022-2023

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

    - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

    - Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông.

Theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, năm học 2022-2023, các cơ sở

giáo dục trung học tiếp tục thực hiện đồng thời Chương trình giáo dục phổ thông

ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-GDTrH ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (Chương trình GDPT 2018) và Chương trình giáo dục phổ thông

ban hành kèm theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo (Chương trình giáo dục phổ thông 2006).

Để triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông 2018

đối với lớp 6, lớp 7, lớp 10 và Chương trình giáo dục phổ thông 2006 đối với

các lớp còn lại trong năm học 2022 - 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã; các trường trung học phổ

thông trên địa bàn Thành phố chỉ đạo, nghiên cứu và thực hiện các nội dung tại

Công văn số 1496/BGDĐT-GDTrH ngày 19/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (chi tiết trong văn bản đính kèm).

- Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cụm trưởng trường trung học phổ

thông phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo khảo sát nhu cầu học tập các

môn lựa chọn, cụm chuyên để học tập của học sinh lớp 9 để các trường trung

học phổ thông trong cụm tham khảo làm căn cứ xây dựng các tổ hợp môn học

lựa chọn.

- Các trường trung học phổ thông căn cứ vào nhu cầu học tập của học

sinh, các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, đội ngũ giáo viên , xây

dựng một số tổ hợp môn học lựa chọn gồm 05 môn học được chọn từ 03

nhóm môn học lựa chọn trong chương trình. Thực hiện tốt công tác tuyên

truyền, phổ biến tới học sinh và cha mẹ học sinh dự kiến các tổ hợp môn học

trong phương án tuyến sinh, tăng cường hướng nghiệp giúp học sinh lựa chọn

môn học phù hợp.

- Báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo tổ hợp môn học lựa chọn nhà trường

dự kiến sẽ thực hiện trong năm học 2022-2023 theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2018 (Báo cáo các đơn vị gửi theo đường công văn về Sở Giáo dục và

Đào tạo qua phòng Giáo dục Trung học và file mềm báo cáo gửi vào biểu mẫu

qua địa chỉ liên kết: https://forms.gle/egi9Hk1hrd5PJzU88).

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn

vị báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục trung học) để được

hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Giám  đốc Sở (để báo cáo);

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

https://forms.gle/egi9Hk1hrd5PJzU88

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2022-05-13T15:35:02+0700

		2022-05-13T16:16:55+0700

		2022-05-13T16:17:09+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2022-05-18T10:28:15+0700